
                                                                                                                                                     
                                                            Zarządzenie Nr 52/2008                                            
                                                          Burmistrza Miasta Czeladź 
 
                                                             z dnia 31 marca 2008 

 
w sprawie: zasad  korzystania ze stołówek szkolnych oraz wysokości opłat za posiłki 

przygotowywane w tych stołówkach 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art.67a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)  

 

 
                                                         zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

 
1. W celu realizacji zadań opiekuńczych oraz wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, w ramach 

posiadanej bazy prowadzone są stołówki szkolne w: 
1) Miejskim Zespole Szkół w Czeladzi, 
2) Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi, 
3) Gimnazjum Nr 3 w Czeladzi,  
4) Szkole Podstawowej Nr 1 w Czeladzi, 
5) Szkole Podstawowej Nr 3 w Czeladzi,  
6) Szkole Podstawowej Nr 7 w Czeladzi. 

2. Stołówki szkolne, o których mowa w ust. 1 funkcjonują przez cały rok szkolny,  w tym w okresie 
przerw świątecznych, ferii zimowych z wyłączeniem  dni ustawowo wolnych od pracy oraz w razie 
potrzeb w okresie ferii letnich. 

 
§ 2 

 
1. Ze stołówek szkolnych, wymienionych w § 1 ust. 1. pkt 1, 2, 4, 5 i 6 mogą korzystać uczniowie i 

pracownicy tych szkół. 
2. Ze stołówki szkolnej wymienionej w § 1 ust. 1 pkt. 3 mogą korzystać uczniowie i pracownicy 

Gimnazjum Nr 3 i Przedszkola Publicznego Nr 10 w Czeladzi. 

 
§ 3 

 
1. Posiłki wydawane przez stołówki szkolne są odpłatne, przy czym finansowane mogą być z 

następujących źródeł: 
1) wpłat rodziców (opiekunów prawnych) stołujących się dzieci, 
2) wpłat stołujących się pracowników, 
3) dotacji z budżetu państwa lub gminy, 
4) wpłat sponsorów. 

 
§ 4 

 
1. Ustala się opłaty dla uczniów za posiłki przygotowywane w stołówkach szkolnych w wysokości: 

1) Miejski Zespół Szkół: 
a) śniadanie   – 0,50 zł 
b) obiad   – 2,50 zł 

2) Gimnazjum Nr 2: 
a) śniadanie   – 1,20 zł 
b) obiad   – 2,80 zł 

3) Gimnazjum Nr 3: 
a) obiad   – 2,80 zł 



b) podwieczorek – 1,80 zł 
4) Szkoła Podstawowa Nr 1: 

a) śniadanie   – 0,60 zł 
b) obiad   – 2,80 zł 

5) Szkoła Podstawowa Nr 3: 
a) śniadanie   – 0,80 zł 
b)  obiad   – 2,40 zł  
c)    podwieczorek – 1,80 zł 

6)  Szkoła Podstawowa Nr 7: 
a)    obiad   – 2,80 zł 
b)    podwieczorek – 1,80 zł 

2. Wysokość opłat pobieranych przez stołówkę, o  której mowa w § 1 ust 1 pkt 3 za posiłki 
przygotowywane dla dzieci  z Przedszkola Publicznego Nr 10  określono w Uchwale Rady 
Miejskiej w Czeladzi Nr XXVIII/226/2000 z dnia 14 grudnia 2000r. w sprawie ustalenia stawki 
żywieniowej i stałej opłaty w przedszkolach i oddziałach żłobkowych prowadzonych przez gminę 
Czeladź i zasad zwalniania z tych opłat. 

3. Opłata za obiady dla pozostałych osób korzystających ze stołówki uwzględnia koszty ich 
przygotowania. 

4. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3 ustala się dodając do opłaty ustalonej w ust. 1 kwotę 
2,50 zł. 

 
§ 5 

 
Korzystający z posiłków wpłacają należność za posiłki za dany miesiąc do 10-go każdego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany przez daną szkołę. 

 
§ 6 

 
1. W przypadku nieobecności, stołującemu się przysługuje częściowy zwrot opłaty miesięcznej, 

proporcjonalnie do liczby dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności do godziny 
9
00  
w danym dniu. 

2. Należna kwota zwrotu, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn ceny jednego posiłku i liczby dni 
nieobecności stołującego się. 

3. Zwrot opłat o których mowa w ust. 1 i 2 dokonuje się na koniec miesiąca, w którym przypadały dni 
nieobecności, w formie odpisu z należności za obiady w następnym miesiącu. W przypadku braku 
kontynuacji żywienia w kolejnym miesiącu, w/w kwotę zwraca się stołującemu w formie wypłaty 
gotówkowej. 

 
§ 7 

 
Upoważnia się dyrektorów szkół do zawierania umów cywilno-prawnych z rodzicami lub prawnymi 
opiekunami uczniów i pracownikami szkół o korzystanie z usług żywienia świadczonych przez stołówki 
szkolne. 

 
§ 8 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji 

 
§ 9 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem odpisania. 

 

Burmistrz Miasta Czeladź 
Marek Mrozowski 

 


